
PRACOVNÍ LIST 
 PRAŽSKÉ JARO                                                                                

1

Pracovní list: Pražské jaro

Porovnej situace v ČSSR před jarem 1968 a v průběhu jara 1968. Úkolem je si během poslechu napsat, 
zda uvedené fenomény byly před jarem a na jaře 1968 možné, popřípadě si zapsat i konkrétní argumenty 
či příklady, které uslyšíš v reportáži.

veřejná kritika 
funkcionářů

cenzura v médiích

autonomie akademické 
obce

pluralita názorů

názor „obyčejného“ 
občana

jaro 1968před jarem 1968                                                                                            



PRACOVNÍ LIST 
 PRAŽSKÉ JARO                                                                                

2

Co je podle komentátora v současné době potřeba a jakou roli v tomto procesu podle něj může sehrát 
obyčejný člověk?

Zapiš své postřehy z poslechu.

Josef P. Skála

Olbram Zoubek

Pavel Kohout

Tomáš Hradílek



PRACOVNÍ LIST 
 PRAŽSKÉ JARO                                                                                

3

Poslechněte si rozhovor Jeronýma Janíčka s Františkem Dubským. Odpovězte na následující otázky.

a) Proč právě Svobodná Evropa byla jedinou rušenou stanicí na jaře 1968 v ČSSR?

b) Jaké argumenty pro rušení této rozhlasové stanice uvádí tiskový mluvčí ministerstva vnitra?

c) Jsou jeho argumenty podle vás dostačující? Svou odpověď zdůvodněte. 

d) Byla cenzura v ČSSR opravdu zrušena?


